Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5419/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que estude a possibilidade da instalação de semáforo de pedestres e veículos no cruzamento das Avenidas Alonso Keese Dodson e Charles Keese Dodson no Bairro Frezarim II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude a possibilidade da instalação de semáforo de pedestres e veículos no cruzamento das Avenidas Alonso Keese Dodson e Charles Keese Dodson no Bairro Frezarim II.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois, nesse local já ocorreram vários acidentes e segundo eles esse semáforo poderá melhorar o trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Junho  de 2017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/pt/4/4d/Partido_Republicano_Brasileiro.jpg]
0c335310-875d-4f66-a6c4-e3f38d01b630.png
PROTOCOLO 8265/2017 - 21/06/2017 16:18

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg